
Odpovědi k dotazům na zadávací řízení: Nákup venkovního informačního kiosku pro 
Turistické informační centrum Krnov vč. jeho softwarového vybavení a zprovoznění.

1) Dotaz: Zadáním je pouze dodání prázdné aplikace, požadovaná data doplní správce, 
nebo budou dodána zadavatelem a požadavkem je mediálně kompletní aplikace? 
Jakou formou budou případně dodána? Bude zajištěna finální grafická úprava zdrojů 
(obr., videa apod.)?
Odpověď: Zadáním je mediálně kompletní aplikace jak je v Příloze č. 1 smlouvy 
uvedeno: cena zakázky je včetně vytvoření a naprogramování úvodního grafického 
menu a obsahu, atd. Data budou předána elektronicky ve standardních formátech (doc, 
jpeg, pdf, avi, mp4, apod.). Finální grafickou úpravu zdrojů provede dodavatel 
infokiosku.

2) Dotaz: „Uvedený obsah je možno dát na „uložiště“, odkud má pak uživatel možnost 
poslat jako emailovou zprávu jednoduchým zadáním adresy přímo v kiosku.“ Tato 
funkce bude povolena obecně pro všechny soubory mediální náplně? Jakým způsobem 
se bude chovat u velkých souborů (např. videa)?
Odpověď: Tato funkce bude povolena pro správcem vybrané soubory. Vhodné řešení 
v souladu se zadáním očekáváme od dodavatele infokiosku.

3) Dotaz: „Správce má  možnost určit si, kolik video souborů lze přehrávat 
současně.“ Jaký je přesně účel přehrávání dvou, případně více videí současně?
Odpověď: Jedná se o možnost výběru spuštění více video souborů pro konečného 
uživatele sloužící především k porovnání obsahu. 

4) Dotaz: „Do video souborů je možné dokreslit libovolnou grafiku tzv. štětcem, čímž lze 
poukázat na zajímavé detaily ve videu.“ Kdo má provádět „kreslení“ do 
videosouborů? Správce nebo koncový uživatel? Co se má stát s kresbou po dokončení: 
Má se s videem trvale „uložit“?
Odpověď: Kreslení do videosouborů bude provádět koncový uživatel. Soubor se 
dočasně uloží a při opětovném otevření souboru se tento otevře již bez grafických 
úprav. 

5) Dotaz: „custom“ = umožňuje vložit „odkaz“ - .exe soubor libovolného programu. Jaké 
programy by se měly spouštět? Můžete uvést konkrétní příklady? Nelze zajistit 
„všeobecnou kompatibilitu“.
Odpověď: Předpokládáme např. možnost otevření vytvořených aplikací na míru, jako 
např. Mobilní průvodce Krnovem, atp. 

6) Dotaz: „Celková správa a vytvoření obsahu kiosku musí být uživatelsky jednoduchá a 
přehledná, bez nutnosti znalostí programování (předpokládá se pouze technická 
zručnost správce)“. Správa aplikace má mít grafickou podobu (backend), či lze 
aplikaci spravovat úpravou jednoduchého hmtl kódu (ne programátorské)?
Odpověď: Celková správa a vytvoření obsahu kiosku musí být uživatelsky jednoduchá 
a přehledná, bez nutnosti znalostí programování a to v grafickém rozhraní jako např. 
CMS systém na správu webu, bez potřeby použití html a programátorských kódů.

7) Dotaz: Je požadován slim PC s grafickou kartou HD4400. Je možno dodat jiný chipset 
s výkonově odpovídající grafickou kartou?
Odpověď: Minimální výkon grafické karty musí odpovídat parametrům grafické karty 
HD4400.

8) Dotaz: Je požadováno grafické rozhraní HDMI. Je možno použít display port?
Odpověď: Je požadován video vstup HDMI a konektivita s HDMI, LAN, USB 3. 

9) Dotaz: „Dotyková fólie nesmí být pevně nainstalovaná na monitoru – je požadována 
samostatně nalaminovaná fólie na předním skle monitoru.“ Předpokládáme, instalaci 
fólie na skle kiosku?



Odpověď: Je požadována samostatně nalaminovaná fólie na předním skle monitoru, 
která se bude instalovat na sklo kiosku.


